

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Balanceamento	1,0000 UN	10,0000	10,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem de veiculos	2,0000 UN	30,0000	60,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Troca de pneu	2,0000 UN	10,0000	20,00
07.246.035/0001-54				
CARTÓRIO DE REGISTROS RCPN E EMIR BORGES WOLFFENBU	Certidão de óbitoNELIO RHEINHEIMER	1,0000 UN	40,3000	40,30
89.661.680/0001-06				
TABELIONATO - REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS	Certidão de óbitoJOSÉ REINIL MACHADO.	1,0000 UN	22,0500	22,05

Total do Órgão				152,35

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cópia de chave	2,0000 UN	5,0000	10,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fechadura de porta de vidro	1,0000 UN	50,0000	50,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Suporte duplo	1,0000 UN	15,0000	15,00
90.033.614/0001-62				
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Carimbo 4911AUTOMÁTICO	1,0000 UN	20,0000	20,00
16.698.760/0001-54				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Água sanitária 4x5lt	5,0000 LT	1,8700	9,35
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Álcool 96º, frasco com 1litro cada	5,0000 L	4,9500	24,75
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Desinfetante para banheiro 4x5lt	10,0000 L	2,6000	26,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Detergente líquido 4x5l	5,0000 L	2,6700	13,35
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja de lã de aço, pacotes com 8 unidades cada	2,0000 PC	2,5800	5,16
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Limpa vidros concentrado	4,0000 L	8,3400	33,36
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pá para lixo	1,0000 UN	6,0000	6,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pano de prato	4,0000 UN	2,9000	11,60
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Papel higienico, fardos com 8 rolos de 300m	2,0000 FD	25,2000	50,40
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Papel toalha branco 100% celulose	10,0000 UN	10,5000	105,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pedra sanitária, com sachê	15,0000 UN	1,3900	20,85
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada	2,0000 PC	4,6900	9,38
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sacos de lixo 100 lts, micragem 0,08, pct. com 100un	2,0000 PC	32,0000	64,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Saponáceo, frascos com 300 g cada		3,0000 UN	3,8000 11,40
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Vassoura nylon		2,0000 UN	9,5000 19,00
07.072.095/0001-06				
SARANDI ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	Empresa especializada em Assessoria na área de		1,5996 UN	2.300,0000 3.679,08
05.591.365/0001-51	elaboração de projetos.(Prestação de serviço junto ao			
UBERTI & CIA LTDA	Lâmpada econômica 46w		2,0000 UN	25,0000 50,00
06.239.929/0001-54				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				4.233,68

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CLAUDIOMAR LUIZ FONTANA	Placa de peso para veículo	1,0000 UN	25,0000	25,00
05.926.686/0001-60				
CLAUDIOMAR LUIZ FONTANA	Placas de sinalização	1,0000 UN	80,0000	80,00
05.926.686/0001-60				
GABRIELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Mesa para escritório reta, com duas gavetas, cor	1,0000 UN	199,0000	199,00
08.583.039/0002-71	grafite			
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	Filtro PSL 417	1,0000 UN	38,0000	38,00
13.850.968/0001-59				
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Materiais Diversos para VeículoHORÍMETRO R\$ 98,00;	1,0000 UN	757,0000	757,00
97.007.215/0001-76	PLACA DIODO R\$ 85,00;			
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Serviço de Mão de Obra	1,0000 UN	85,0000	85,00
97.007.215/0001-76				
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Ventoínha alternador	1,0000 PÇ	80,0000	80,00
97.007.215/0001-76				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	DiafragmaCUICA	1,0000 UN	18,0000	18,00
07.690.782/0001-87				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	Reparo cuicão	1,0000 UN	36,0000	36,00
07.690.782/0001-87				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	Serviço de Mão de Obra	1,0000 UN	30,0000	30,00
07.690.782/0001-87				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Arroela lisa10mm	5,0000 UN	0,2500	1,25
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Cruzeta cardan	2,0000 UN	35,6800	71,36
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Flange 12008101	1,0000 PÇ	554,5700	554,57
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Flange 99981027	2,0000 PÇ	175,3300	350,66
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Luva Cardan	1,0000 PÇ	284,4900	284,49
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Parafuso Sextavado 8,8 7/16x1.1/4UNC	8,0000 UN	1,0100	8,08
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Parafuso Sextavado 8,8MA 10x25mm	5,0000 UN	1,1600	5,80
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Parafuso Sextavado trava 7/16 UNC	8,0000 PÇ	1,1000	8,80
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Ponteira cardan	1,0000 PÇ	217,2500	217,25
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Retentor pinhao diferenc	1,0000 UN	57,1800	57,18

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Rolamento 3211zz		1,0000 PÇ	344,9800 344,98
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Serviço de tornotornear e adaptar luva e cardã bomba.		1,0000 UN	240,0000 240,00
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Serviço dse desm. e mont. conj. BBA hidr. e carda		1,0000 UN	1.194,0000 1.194,00
89.424.782/0001-08	acoplamento radiadore acessórios no local com			
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Tubo mecânico		0,3000 KG	24,5700 7,37
89.424.782/0001-08				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				4.693,79

Órgão: 05 - SECRETARIA MUN AGRICULTURA, PEC E M

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ARTE GRAFICA GETULIENSE LTDA	Bloco para empréstimo de maquinário, com	30,0000 BL	6,5000	195,00
89.056.337/0001-24	50folhas+copiativa, tamanho 1/2folha A4tamanho 1/2			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original para impressora HP Photosmart	1,0000 UN	73,8000	73,80
02.329.281/0001-56	Express C3100, colorido - 93			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original para impressora HP Photosmart	3,0000 UN	54,6000	163,80
02.329.281/0001-56	Express C3100, preto - 92			
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Carimbo automático 4912	1,0000 UN	25,0000	25,00
16.698.760/0001-54				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Água Sanitária, frasco com 2 litros cada.	2,0000 FR	3,9000	7,80
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Cera líquida incolor, frasco com 750ml cada	2,0000 FR	6,2000	12,40
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Desinfetante para banheiro, frasco com 2 litros cada	2,0000 UN	5,1000	10,20
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Detergente líquido para louça, frascos com 500ml	2,0000 UN	1,3600	2,72
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja dupla face para pia, individual	2,0000 UN	0,6000	1,20
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pá para lixo	1,0000 UN	6,0000	6,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Papel higienico branco, pct com 4 rolos de 60m	2,0000 PC	3,3400	6,68
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pedra sanitária, com sachê	4,0000 UN	1,3900	5,56
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Rodo para limpeza, de borracha, grande	1,0000 UN	9,5000	9,50
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabonete em barra 90g	4,0000 UN	1,2000	4,80
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Toalhas de rosto branca	2,0000 UN	8,4000	16,80
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Vassoura nylon	1,0000 UN	9,5000	9,50
07.072.095/0001-06				
KIKI COM. DE TECIDOS E CONF. LTDA	Entretela	9,0000 MT	0,8000	7,20
94.116.159/0001-10				
KIKI COM. DE TECIDOS E CONF. LTDA	Rodígio para cortina	48,0000 UN	0,1000	4,80
94.116.159/0001-10				
KIKI COM. DE TECIDOS E CONF. LTDA	Tecido filtro solar	9,0000 MT	9,9000	89,10
94.116.159/0001-10				
KIKI COM. DE TECIDOS E CONF. LTDA	Terminal para cortina	6,0000 UN	0,2000	1,20

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

94.116.159/0001-10				
UBERTI & CIA LTDA	Trilho simples para cortina	7,5000 MT	4,0000	30,00
06.239.929/0001-54				

	Total do Órgão			683,06

Órgão: 06 - SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORT

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original p/ impres. Xerox Plaser 3125(12017)	2,0000 UN	187,0000	374,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner p/ impressora Lexmarx E120	2,0000 UN	187,0000	374,00
02.329.281/0001-56				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Conjunto de ferramenta para jardim 4 peças	4,0000 CJ	10,0000	40,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fita zebra de demarcação 100metros	1,0000 RL	9,9000	9,90
90.033.614/0001-62				
COOPERATIVA DOS TÉCNICOS DO NOROESTE DO ESTADO RS-	Serviços de consultoria e assessoriaCURSO CONTRATADO	1,0000 UN	400,0000	400,00
01.404.787/0001-10	COM ERICH RAMM.			
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Ducha de chuveiro	2,0000 UN	28,0000	56,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Fita isolante 10 mt	1,0000 UN	2,5000	2,50
93.129.443/0001-68				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Retentor diant.	1,0000 UN	11,0000	11,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Rolamento cubo dianteiro	2,0000 UN	19,0000	38,00
07.786.771/0001-03				
DECLEI JOSÉ GIACOMASSA	Serviços de consultoria e assessoriaPARA 4HORAS DE	4,0000 UN	150,0000	600,00
12.133.982/0001-79	FORMAÇÃO.			
GELSON ZORZI - ME	Jogo de pastilhas	1,0000 UN	18,0000	18,00
12.100.641/0001-05				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Água sanitária 4x5lt	20,0000 LT	1,8700	37,40
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Balde de plástico reforçado, com cabo, 12lt, 30cm	2,0000 UN	23,0000	46,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Desinfetante para banheiro 4x5lt	20,0000 L	2,6000	52,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Detergente líquido 4x5l	10,0000 L	2,6700	26,70
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja de lã de aço, pacotes com 8 unidades cada	2,0000 PC	2,5800	5,16
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja dupla face para pia, individual	4,0000 UN	0,6000	2,40
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Luva látex, tamanho M	2,0000 UN	5,9000	11,80
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pá para lixo	1,0000 UN	6,0000	6,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Papel higienico branco, pct com 4 rolos de 60m	16,0000 PC	3,3400	53,44
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pedra sanitária, com sachê	24,0000 UN	1,3900	33,36
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Rodo para limpeza, de borracha, grande	2,0000 UN	9,5000	19,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada	4,0000 PC	4,6900	18,76

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sacos de lixo 100 lts, micragem 0,08, pct. com 100un		1,0000 PC	32,0000 32,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Saponáceo, frascos com 300 g cada		4,0000 UN	3,8000 15,20
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Vassoura nylon		2,0000 UN	9,5000 19,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Vassoura sanitária, com suporte		2,0000 UN	7,2000 14,40
07.072.095/0001-06				
MARCENARIA LOBO LTDA	Portão interno de madeira, com medidas: 75cm x 65cm		1,0000 UN	100,0000 100,00
05.330.973/0001-02				
MARCENARIA MATTEI LTDA	Tábua de madeira, de 1", pintada com tinta óleo, com		6,0000 UN	33,3330 200,00
94.125.382/0001-23	medidas 96cmx 78cmx20cm			
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Materiais Diversos para VeículoINDUZIDO MOTOR PARTIDA		1,0000 UN	847,0000 847,00
97.007.215/0001-76	24V R\$ 312,00;			
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Serviço de Mão de ObraMOTOR DE PARTIDA E CHAVE DE		1,0000 UN	100,0000 100,00
97.007.215/0001-76	IGNIÇÃO.			
RURAL SEGURADORA SA	Serviços de Seguro		1,0000 UN	642,3700 642,37
42.366.302/0001-28				
UBERTI & CIA LTDA	Sanfona dupla para pia, com 2 cubas		1,0000 UN	14,5000 14,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Sombrite		50,0000 M2	1,5000 75,00
06.239.929/0001-54				

	Total do Órgão			4.294,89

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE SAÚDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CARDIOMED-CLINICA MÉDICA LTDA	Serviços Médicos	1,0000 UN	573,0000	573,00
05.545.436/0001-80				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Densitometria óssea de corpo inteiro	3,0000 UN	80,0000	240,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia de abdomen total	21,0000 UN	84,0000	1.764,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia Transvaginal	7,0000 UN	50,0000	350,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Exame radiológicoPACIENTES:	1,0000 UN	1.340,0000	1.340,00
02.847.070/0001-05	- CARLA OLIVEIRA BRASIL;			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância de crânio	6,0000 UN	370,0000	2.220,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magn. Ossos (ombro,cotovelo,punho,coxo	10,0000 UN	360,0000	3.600,00
02.847.070/0001-05	femural,joelho,tornozelo, pé)			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magnética bacia ou pelve	1,0000 UN	370,0000	370,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magnética coluna cervical torácica e	5,0000 UN	370,0000	1.850,00
02.847.070/0001-05	lombo sacra			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Abdomen Superior	2,0000 UN	280,0000	560,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Abdomen Total	4,0000 UN	329,0000	1.316,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Bacia ou Pelve	1,0000 UN	240,0000	240,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de coluna (lombas ou lombo sacra,	2,0000 UN	200,0000	400,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.847.070/0001-05	cervical dorsal				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de Crânio (encéfalo), crânio		5,0000 UN	200,0000	1.000,00
02.847.070/0001-05	encefálico.				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de seios da Face tem mandibular		1,0000 UN	210,0000	210,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. ossos (coxa, pernas, joelho,		1,0000 UN	219,0000	219,00
02.847.070/0001-05	tornozelo e outros).				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Tórax		1,0000 UN	280,0000	280,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de abdômen superior		8,0000 UN	55,0000	440,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de aparelho renal e vias urinárias		3,0000 UN	55,0000	165,00
02.847.070/0001-05					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cabo paralelo 2x2,5		22,0000 MT	1,8000	39,60
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Caixa 4 x 2 externa		9,0000 UN	4,0000	36,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Canaleta com cola adesiva		14,0000 BR	5,5000	77,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio 4mm azul		14,0000 MT	1,5500	21,70
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio 4mm branco		14,0000 MT	1,5500	21,70
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Parafuso c/bucha		10,0000 UN	0,1500	1,50
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Plafon nylon		1,0000 UN	4,9000	4,90
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tomada tripa		7,0000 UN	4,5000	31,50
90.033.614/0001-62					
CLINICA KOZMA	Cintilografia óssea		1,0000 UN	302,4000	302,40
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ecocardiograman (uni bidimensional com mapeamento e		11,0000 UN	130,0000	1.430,00
90.169.061/0001-70	fluxo de cores)				
CLINICA KOZMA	Ecocardiograman (uni bidimensional com mapeamento e		1,0000 UN	130,0000	130,00
90.169.061/0001-70	fluxo de cores)				
CLINICA KOZMA	Ecografia obstétrica		4,0000 UN	57,0000	228,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ecografia obstétrica com Doppler colorido		1,0000 UN	210,0000	210,00
90.169.061/0001-70	(morfológica)				
CLINICA KOZMA	Ecografia Pélvica		1,0000 UN	40,0000	40,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Exame radiológicoADELE MESADRI MIGON;		1,0000 UN	1.197,6000	1.197,60
90.169.061/0001-70	EINIDES DOS SANTOS CAMARGO;				
CLINICA KOZMA	Holter 24 horas		3,0000 UN	75,0000	225,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Pulsão percutânea de Órgãos Guiada por Ultrassom		2,0000 UN	315,0000	630,00
90.169.061/0001-70	(tireóide, próstata e mamas)				
CLINICA KOZMA	Teste ergométrico		7,0000 UN	75,0000	525,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ultrasson.de próstata via abdominal		2,0000 UN	50,0000	100,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ultrassonografia de mamas (ombro, tireóide e		30,0000 UN	50,0000	1.500,00
90.169.061/0001-70	cervical) órgãos e estrut. superfic				
CLINICA KOZMA	Ultrassonografia de mamas (ombro, tireóide e		2,0000 UN	50,0000	100,00
90.169.061/0001-70	cervical) órgãos e estrut. superfic				
CLINICA KOZMA	Ultrassonografia Ecodoopler com fluxo de membros		5,0000 UN	180,0000	900,00
90.169.061/0001-70	inferiores e superiores				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CLINICA KOZMA	Urografia Excretora		2,0000 UN	180,0000	360,00
90.169.061/0001-70					
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR - REMEX	Dimorf 10mg		1,0000 CX	23,8500	23,85
88.212.113/0085-00					
DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD	Tiras HGT true fácil read		30,0000 CX	35,0000	1.050,00
94.811.510/0001-92					
DROGARIA FLOR DO CAMPO-MICHELE MACHADO	Sildenafil 50 mg c/ 1 cp		90,0000 UN	2,3000	207,00
11.863.778/0001-40					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Agulha 40 x 12		200,0000 UN	0,0600	12,00
04.716.286/0001-67					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Andador de alumínio, com dupla barra de sustentação,		3,0000 UN	91,0000	273,00
04.716.286/0001-67	com regulagem de altura.				
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Destilador de água, 3,8lts		1,0000 UN	505,0000	505,00
04.716.286/0001-67					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Lâmina de prevenivo / citopatológica fosca		1.000,0000 UN	0,0800	80,00
04.716.286/0001-67					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Lixeira de inox, com pedal, 20 litros		3,0000 UN	164,0000	492,00
04.716.286/0001-67					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Muleta canadense sequencial		3,0000 UN	59,0000	177,00
04.716.286/0001-67					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Citalopram 20 mg		56,0000 CP	0,9900	55,44
06.149.545/0001-40					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Citalopram 20 mg		4,0000 CP	0,9900	3,96
06.149.545/0001-40					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Eporex 4000UI injetável com 3ml		12,0000 AP	115,6800	1.388,16
06.149.545/0001-40					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda Descartável Geriátricas tam. M		416,0000 UN	1,4500	603,20
06.149.545/0001-40					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda descartável infantil tam. SXG		366,0000 UN	0,7200	263,52
06.149.545/0001-40					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fraldas descartável Geriátrica tam. G		400,0000 UN	1,4900	596,00
06.149.545/0001-40					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Lipitor 40 mg		30,0000 CP	7,0600	211,80
06.149.545/0001-40					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Naprix 10 mg		30,0000 CP	1,1500	34,50
06.149.545/0001-40					
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Neurontin (gabapentina) 400mg		60,0000 CP	3,8300	229,80
06.149.545/0001-40					
GELSON ZORZI - ME	Buzina automotiva		1,0000 UN	15,0000	15,00
12.100.641/0001-05					
GELSON ZORZI - ME	Macaco automóveis leves		1,0000 UN	32,0000	32,00
12.100.641/0001-05					
GELSON ZORZI - ME	Palheta /limp de parabrisa		1,0000 UN	17,0000	17,00
12.100.641/0001-05					
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Colonoscopia		14,0000 UN	380,0000	5.320,00
92.030.543/0001-70					
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Endoscopia Digestiva Alta		24,0000 UN	195,0000	4.680,00
92.030.543/0001-70					
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Serviços Médicos		1,0000 UN	800,0000	800,00
92.030.543/0001-70					
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Procedimento cirurgico		1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
89.428.718/0001-97					
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento cirurgico		1,0000 UN	725,7700	725,77
90.156.217/0001-88					
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	Filtro PSL 655		1,0000 UN	65,0000	65,00
13.850.968/0001-59					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Broncho Vaxon 3,5mg pediátrico, com 10cp		2,0000 CX	33,1400	66,28

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Cebralat 100mg, cx com 30 unidades	1,0000 CX	32,4600		32,46
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Clopidrogrel 75 mg	2,0000 CM	49,9500		99,90
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Combodart 0,5mg/0,4mg, com 30cp	1,0000 CX	65,2500		65,25
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Combodart 0,5mg/0,4mg, com 30cp	1,0000 CX	65,2500		65,25
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Duo-decadron	3,0000 UN	6,7400		20,22
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Materna 30cpTICIANA BENVEGNU.	1,0000 CX	29,0400		29,04
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Mirtazapina 45mgNILVA	2,0000 CX	86,0300		172,06
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Onglyza 5 mg	1,0000 CX	162,4600		162,46
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Osseoprot 60cpTICIANA BENVEGNU.	1,0000 CX	57,1600		57,16
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	OtociriauxTERESINHA DE SOUZA.	1,0000 UN	22,2600		22,26
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Rusovas 10mg c/ 30cp	1,0000 CX	31,9500		31,95
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Symbicort 400mgJOSELAIN V. PRATES.	1,0000 UN	96,9400		96,94
00.156.785/0005-10					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Água sanitária 4x5lt	10,0000 LT	1,8700		18,70
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Álcool 96°, frasco com 1litro cada	5,0000 L	4,9500		24,75
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Alcool gel 70° 5lt	10,0000 GL	6,8500		68,50
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Amaciante de roupas, 4x5l	10,0000 L	3,0000		30,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Copos plásticos descartáveis 150ml c/ 100 unidades	50,0000 FD	2,6000		130,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Desinfetante para banheiro 4x5lt	10,0000 L	2,6000		26,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Detergente líquido 4x5l	5,0000 L	2,6700		13,35
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Escova para roupas	3,0000 UN	5,5000		16,50
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja de lã de aço, pacotes com 8 unidades cada	5,0000 PC	2,5800		12,90
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja dupla face para pia, individual	10,0000 UN	0,6000		6,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Papel higienico branco, pct com 4 rolos de 60m	160,0000 PC	3,3400		534,40
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Papel toalha branco 100% celulose	50,0000 UN	10,5000		525,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Rodo para limpeza, de borracha, grande	2,0000 UN	9,5000		19,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada	10,0000 PC	4,6900		46,90
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabonete líquido 4x5l	5,0000 L	4,4000		22,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Saco de lixo 50 litros	300,0000 UN	0,1500		45,00
07.072.095/0001-06					

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Saco de lixo leitoso 20lt		400,0000 UN	0,0850	34,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sacos de lixo 100 lts, micragem 0,08, pct. com 100un		3,0000 PC	32,0000	96,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Saponáceo, frascos com 300 g cada		5,0000 UN	3,8000	19,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Toalhas de rosto branca		10,0000 UN	8,4000	84,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Vassoura nylon		4,0000 UN	9,5000	38,00
07.072.095/0001-06					
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Serviço de Mão de ObraCONCERTO DE VENTILAÇÃO FORÇA DO		1,0000 UN	150,0000	150,00
97.007.215/0001-76	INTERNO.				
MÉDIA INFORMÁTICA COM. EQUIP. LTDA	Impressora térmica não fiscal, com guilhotina		1,0000 UN	710,0000	710,00
05.259.831/0001-04					
MIGLIORINI & CIA LTDA	Bobina térmica 80 x 40		30,0000 UN	3,2000	96,00
90.910.399/0001-30					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Água destilada 5 litros		5,0000 GL	9,0000	45,00
01.733.345/0001-17					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Buscopan composto		50,0000 AP	0,8000	40,00
01.733.345/0001-17					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Iodo 1000ml		4,0000 UN	18,0000	72,00
01.733.345/0001-17					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Lâmina bisturi nº: 23		200,0000 UN	0,1900	38,00
01.733.345/0001-17					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Óleo de girassol para curativo, 200ml		20,0000 FR	13,4000	268,00
01.733.345/0001-17					
ODONTEG - ASSISTENCIA TECNICA ODONTOLOGI	Serviço de manutenção e conservação de bens móveis		1,0000 UN	195,0000	195,00
01.270.044/0001-02					
PÉ DE APOIO COMPLEMENTOS ORTOPÉDICOS	Almofada terapeutica		1,0000 UN	79,9000	79,90
01.432.670/0007-35					
PÉ DE APOIO COMPLEMENTOS ORTOPÉDICOS	Meia elástica média compressão		1,0000 PA	155,9000	155,90
01.432.670/0007-35					
REVICAR-ANVERSA E CIDADE LTDA	Cola Silicone		1,0000 UN	18,0000	18,00
97.487.581/0001-70					
REVICAR-ANVERSA E CIDADE LTDA	Disco de freio		2,0000 UN	108,0000	216,00
97.487.581/0001-70					
REVICAR-ANVERSA E CIDADE LTDA	Pastilha de freio		1,0000 UN	162,0000	162,00
97.487.581/0001-70					
REVICAR-ANVERSA E CIDADE LTDA	Pastilha de freio tras.		1,0000 UN	110,0000	110,00
97.487.581/0001-70					
REVICAR-ANVERSA E CIDADE LTDA	Serviço de Mão de Obra		1,0000 UN	110,0000	110,00
97.487.581/0001-70					
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Açucar mascavo		4,0000 KG	8,8900	35,56
05.356.020/0001-13					
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Embalagem plástica		2,0000 UN	4,0000	8,00
05.356.020/0001-13					
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Farelo de trigo fino (fibra)		5,0000 KG	1,8600	9,30
05.356.020/0001-13					
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Farinha de mandioca, pct 500gr		7,0000 PC	2,4150	16,91
05.356.020/0001-13					
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Farinha de milho fina, pcte de 1kg		2,0000 KG	2,0100	4,02
05.356.020/0001-13					
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Farinha de milho média, pacotes lacrado c/ 1kg, c/		7,0000 PC	1,7500	12,25
05.356.020/0001-13	prazo de validade mín. 6meses				
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Farinha de Soja		4,0000 KG	9,6400	38,56
05.356.020/0001-13					
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida c/		2,0000 PC	9,9900	19,98

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

05.356.020/0001-13	ferro e ácido fólico, pct 5 kgcom prazo mínimo de			
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Fibra de trigo		10,0000 KG	4,9950 49,95
05.356.020/0001-13				
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Leite em pó integral, pacotes com 1 kg		15,0000 PC	27,1880 407,82
05.356.020/0001-13				
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Linhaça, pct 500gr		2,0000 PC	7,6250 15,25
05.356.020/0001-13				
TEIXEIRA DE BORTOLI E CIA LTDA	Semente de Girassol		1,0000 KG	5,8000 5,80
05.356.020/0001-13				

	Total do Órgão			50.930,33

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original p/ impressora HP laser jet ml132MFR -		225,0000	450,00
02.329.281/0001-56	85A			
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Suporte duplo		15,0000	45,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tomada de telefone		2,5000	2,50
90.033.614/0001-62				
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Aparelho de telefone fixo com fio		42,0000	42,00
05.818.111/0001-23				
SPONCHIADO INFORMÁTICA LTDA	Fita para calculadora Olivetti, Divisumma 31PD		6,3000	12,60
01.525.579/0001-79				
UBERTI & CIA LTDA	Fio para telefone		0,8500	6,80
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Lâmpada econômica 46w		25,0000	150,00
06.239.929/0001-54				

	Total do Órgão			708,90

Órgão: 09 - SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho original impressora HP1510 - 92 preto		54,6000	218,40
02.329.281/0001-56				
MARCENARIA MATTEI LTDA	Assento e encosto de madeira de lei, medindo: 1,5m de		100,0000	200,00
94.125.382/0001-23	compr. x 30cm de largura,com encostos e pintura.			
MARCENARIA MATTEI LTDA	Banco de Madeira de lei, medindo 55cm x 31cm x 40cm,		100,0000	100,00
94.125.382/0001-23	com pintura			
MARCENARIA MATTEI LTDA	Porta de correr, medindo 2.06m x 1,00m de largura,		300,0000	300,00
94.125.382/0001-23	semi oca, com pintura			
MIGLIORINI & CIA LTDA	Material educativo3 PLACAS EVA DIVERSAS CORES;		250,4000	250,40
90.910.399/0001-30	37 PASTA CATAL;			
RACHEL MACIEL & CIA LTDA	Materiais para Decoração04 BALÕES 6,30 25,20;		59,6000	59,60
93.463.495/0001-76	04 BALÕES 8,60 34,40.			
UBERTI & CIA LTDA	Número indicativo de imóvel, de alumínio com parafuso		5,0000	400,00
06.239.929/0001-54	e bucha			
ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeral		350,0000	350,00
00.086.217/0001-66				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeral	1,0000 UN	300,0000	300,00
00.086.217/0001-66				

Total do Órgão				2.178,40

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS URBAN

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA	Filtro lubrificante	1,0000 UN	25,0000	25,00
14.914.282/0001-47				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Desempeno com espuma	1,0000 UN	6,8000	6,80
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Desempeno plástico	1,0000 UN	5,5000	5,50
90.033.614/0001-62				
DINO CESAR ROSA COELHO - ME	Bateria 60 amp	1,0000 UN	148,0000	148,00
10.898.055/0001-14				
EDEZIO FANTINEL	Alavanca reforçada fabricada	1,0000 UN	70,0000	70,00
15.540.462/0001-79				
EDEZIO FANTINEL	Grades de ferro 3/4, para boca de lobo	5,0000 UN	200,0000	1.000,00
15.540.462/0001-79				
EDEZIO FANTINEL	Talhadeira	3,0000 UN	10,0000	30,00
15.540.462/0001-79				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Água Sanitária, frasco com 2 litros cada.	4,0000 FR	3,9000	15,60
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Álcool 96º, frasco com 1litro cada	5,0000 L	4,9500	24,75
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Balde de plástico reforçado, com cabo, 12lt, 30cm	1,0000 UN	23,0000	23,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Cera líquida vermelha, frasco com 1l cada	16,0000 L	8,3000	132,80
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Desinfetante para banheiro, frasco com 2 litros cada	3,0000 UN	5,1000	15,30
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Detergente líquido para louça, frascos com 500ml	4,0000 UN	1,3600	5,44
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja dupla face para pia, individual	5,0000 UN	0,6000	3,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Luva látex, tamanho M	5,0000 UN	5,9000	29,50
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Papel higienico branco, pct com 4 rolos de 60m	10,0000 PC	3,3400	33,40
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pedra sanitária, com sachê	6,0000 UN	1,3900	8,34
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Rodo de espuma, com cabo	1,0000 UN	12,2000	12,20
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Rodo para limpeza, de borracha, grande	2,0000 UN	9,5000	19,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada	4,0000 PC	4,6900	18,76
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabonete em barra 90g	12,0000 UN	1,2000	14,40
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sacos de lixo 40lt - micragem 0,05, embalagem com 100un	1,0000 UN	10,5000	10,50
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Toalhas de rosto branca	6,0000 UN	8,4000	50,40
07.072.095/0001-06				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Vassoura de palha		10,0000 UN	15,0000	150,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Vassoura nylon		10,0000 UN	9,5000	95,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Vassoura sanitária, com suporte		1,0000 UN	7,2000	7,20
07.072.095/0001-06					
JOSE CLAUDIO DE MATTOS	Tesoura p /poda		2,0000 UN	22,0000	44,00
93.450.542/0001-47					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Base para relé fotoelétrico padrão ABNT		10,0000 UN	9,9500	99,50
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpada fluorescente modelo T 10, 40w com 25un		200,0000 UN	4,2900	858,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpada mista E 40 250 w		25,0000 UN	18,9000	472,50
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas mista E 27 250 w		15,0000 UN	17,9000	268,50
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas mista E 40 500 W		70,0000 UN	31,9000	2.233,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas vapor de merc E 40 400 w		40,0000 UN	23,9000	956,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas vapor de sódio 70 W		50,0000 UN	18,9000	945,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Reator de Mercúrio 400w		30,0000 UN	54,9000	1.647,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Reator de sódio 70 w		20,0000 UN	35,9000	718,00
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Relé fotoelétrico RN 74		26,0000 UN	34,9000	907,40
94.406.485/0001-61					
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Suporte para lâmpada mista E 40 250w		1,0000 UN	5,9000	5,90
94.406.485/0001-61					
RODRIGO BORTOLINI	Cinta para carpinteiro		1,0000 UN	28,0000	28,00
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	Lima triangulo		1,0000 UN	12,0000	12,00
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	Serrote para poda		2,0000 UN	20,0000	40,00
01.083.630/0001-30					
UBERTI & CIA LTDA	Base da fotocélula		10,0000 UN	7,5000	75,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Base para relé fotoelétrico padrão ABNT		28,0000 UN	6,9000	193,20
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Cal		2,0000 SC	8,5000	17,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Camara para pneu carrinho de mão		2,0000 UN	7,7500	15,50
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Cimento		4,0000 SC	22,0000	88,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Colher 8"		1,0000 UN	13,5000	13,50
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Emenda 32mm		1,0000 UN	5,0000	5,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Fita zebra de isolamento		2,0000 MT	10,5000	21,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Fita isolante 10 mt		10,0000 UN	2,5000	25,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Lâmpadas vapor de merc E 40 400 w		4,0000 UN	23,8900	95,56
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Luva 32 mm pvc		1,0000 UN	2,2500	2,25

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Maio de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Pneu p/ carrinho		2,0000 UN	17,0000
06.239.929/0001-54				34,00
UBERTI & CIA LTDA	Rolo lâ alta 23cm		1,0000 UN	9,5000
06.239.929/0001-54				9,50
UBERTI & CIA LTDA	TEE		2,0000 UN	5,0000
06.239.929/0001-54				10,00
UBERTI & CIA LTDA	Tinta amarela 3.60 ltsESMALTE		2,0000 UN	51,0000
06.239.929/0001-54				102,00
UBERTI & CIA LTDA	Tinta esmalte gl 3,6BRANCA		5,0000 UN	47,0000
06.239.929/0001-54				235,00
UBERTI & CIA LTDA	Trena 5 metros		1,0000 UN	10,5000
06.239.929/0001-54				10,50
UBERTI & CIA LTDA	Tubo sold 25mm		1,0000 UN	10,5000
06.239.929/0001-54				10,50
-----	-----	-----	-----	-----
	Total do Órgão			12.151,20

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

80.026,60